МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2020 г.                                                                                                      № 16
с. Турунтаево

О подготовке муниципального образования

«Турунтаевское сельское поселение»

к пожароопасному сезону в 2020 году

В целях своевременной и качественной подготовки к пожароопасному сезону 2020 года, снижения ущерба от лесных пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения лесных пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях оперативного реагирования и координации действий в борьбе с лесными  пожарами утвердить оперативный штаб по борьбе с лесными пожарами согласно приложению № 1.
2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории  муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в пожароопасный период в 2020 году согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Информационный бюллетень.

4.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Турунтаевского сельского поселения                                                           С.В. Неверный
Приложение № 1

 к постановлению

Администрации Турунтаевского

сельского поселения

от 28.02.2020 № 16
СОСТАВ

Оперативного штаба по координации действий и борьбы с лесными пожарами на территории Турунтаевского сельского поселения

	№ п/п
	Фамилия , Имя , Отчество
	Должность
	Телефон

Служ/дом

	рабочая
	В штабе

	1.
	Неверный Сергей Владимирович
	Глава поселения
	Руководитель штаба
	947-175

89069481518

	2.
	Звездина Жанна Владимировна
	Директор МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР
	Зам. руководителя
	947-090
89528953343

	3.
	Литвиненко Андрей Викторович
	Исполняющий директор

ООО «Спас»
	Контроль и мониторинг за обстановкой на территории поселения и в лесах
	89609751213

	4.
	Войнич Александр Иванович
	Директор МБОУ «Турунтаевская СОШ» Томского района
	Контроль и осуществление профилактической работы с работниками и учащимися школы
	947-095
89521536440

	5.
	Белоногова Зинаида Анатольевна
	Директор МБОУ «Новоархангельская СОШ» Томского района
	Контроль и осуществление профилактической работы с работниками и учащимися школы
	950-794

89609726989

	6.
	Лапова Евгения Юрьевна

	Директор МБОУ «Халдеевская ООШ» Томского района
	Контроль и осуществление профилактической работы с работниками и учащимися школы
	89618907775

Приложение № 2

 к постановлению

Администрации Турунтаевского

сельского поселения

от 28.02.2020  № 16
План

организационно-технических  мероприятий  по  защите  населения  и  территории  муниципального  образования  «Турунтаевское  сельское  поселение»  в  пожароопасный  период в 2020  году
	№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Проверить техническое состояние первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на  территориях общего пользования.
	до 15 апреля 2020 г.
	Глава поселения

	2
	Привести в нормативное состояние все источники наружного водоснабжения (искусственные и естественные) и обеспечить условия для забора воды из них
	до 15 апреля 2020 г.
	Глава поселения
Директор МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР»

(по согласованию)

	3
	Провести очистку территорий населенных пунктов (в т.ч. дачных участков) от сгораемого мусора, сухой травы
	до 15 мая 2020 г.
	Глава поселения

Директор МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР»

 (по согласованию)

Специалисты Администрации

	4
	Провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 3 метров по периметру населенных пунктов
	Май-июнь 2020 г.

	Глава поселения

Директор МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР»

 (по согласованию)

	5
	Рассмотреть на заседаниях комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения ход                                                 подготовки территории муниципального образования к пожароопасному сезону в лесах.
	до 15 апреля 2020 г.
	Глава поселения

	6
	Подготовка  и распространение среди населения информационного материала по мерам пожарной безопасности
	В течение пожароопасного сезона
	Управляющий Делами, специалисты Администрации

	7
	Организация проверки мест проживания  неблагополучных семей, несанкционированного размещения (проживания) лиц без определенного места жительства и семей  с инвалидами нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формирование  списков
	в период весенне-летнего пожароопасного периода                      2020 года
	Специалисты Администрации

	8
	Обеспечить своевременное доведение информации о лесных пожарах до Администрации Томского района
	В течении пожаро-опасного сезона
	Специалисты Администрации

	9
	Обеспечить координацию мероприятий по борьбе с лесными пожарами и сельскохозяйственными палами на территории муниципального образования. Организовать взаимодействие с оперативно-дежурной сменой пожарного поста с. Турунтаево, сельхозпредприятиями, коммунальным участком по вопросам информирования о возникших ЧС
	в течение пожаро-опасного сезона
	Председатель КЧС МО

Глава поселения

	10
	Создать резервы ГСМ и других материально-технических средств на пожароопасный сезон
	до 15 апреля 2020 г
	Глава поселения

	11
	Оформить паспорта безопасности населенных пунктов, подверженных лесным пожарам
	до 6 марта 2020 г.
	Глава поселения